



DODATEK č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřené podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012., občanský zákoník, v platném znění

pro akci: „II/353 Počítky – odvodnění komunikace“,

číslo smlouvy objednatele: 84991

číslo smlouvy zhotovitele: JI/VY/2015/200A

Článek 1 – Smluvní strany

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, zastoupený hejtmánem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem, k podpisu smlouvy pověřen Ing. Libor Joukl - náměstek hejtmána pro oblast majetku, dopravy a silničního hospodářství
zástupce pro věci smluvní: MUDr. Jiří Běhounek – hejtmán kraje, Ing. Libor Joukl - náměstek hejtmána pro oblast majetku, dopravy a silničního hospodářství
zástupce pro věci technické: Ing. Daniel Blaha, Ing. Hana Matulová
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava
Číslo účtu: 4050005000/6800
IČO: 708 90 749
(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.
Adresa: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
zástupce pro věci smluvní: pan Michal Altrichter – ředitel oblasti Jih
zástupce pro věci technické: Ing. Vít Weselý – manažer regionu
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 7408201/0100
IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005
zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, oddíl B, vl. 6556

(dále jen „zhotovitel“)

V případě změny údajů uvedených v bodě 1.1 a 1.2 článku 1 této smlouvy je povinna smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Článek 2 – Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. objednatele 84991, č. zhotovitele JI/VY/2015/200A ze dne 7.8.2015 na akci „II/353 Počítky – odvodnění komunikace „ (dále jen smlouva o dílo), je změna celkové ceny díla v důsledku nutných dodatečných stavebních prací.

Jedná se o tyto dodatečné stavební práce:

- **Zvýšení rozsahu sanací komunikace**
- **Dodávka a osazení betonových žlabovek a dlaždic**

Článek 3 - Změny smlouvy o dílo

Smluvní strany se dohodly z důvodů nutných víceprací v souladu s ustanovením článku 4 bod 4.3. – Cenové ujednání Smlouvy o dílo na uzavření tohoto dodatku, kterým se mění níže uvedená ustanovení takto:

Článek 4 – Cenové ujednání, bod 4.3. v původním znění:

4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Cena za dílo:

cena celkem bez DPH:	4 794 221,- Kč
DPH 21%:	1 006 787,- Kč
cena celkem včetně DPH:	5 801 008,- Kč

(slovy: pět milionů osm set jedentisíc osm korun českých)

se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Cena za dílo:

cena celkem bez DPH:	5 054 778,- Kč
DPH 21%:	1 061 503,- Kč
cena celkem včetně DPH:	6 116 281,- Kč

(slovy: šest milionů sto šestnáct dvěstě osmdesát jedna koruna česká)

Článek 4 – Závěrečná ustanovení

4.1. Ostatní práva a závazky vyplývající ze smlouvy o dílo č. smlouvy objednatele 84991, č. smlouvy zhotovitele: JI/VY/2015/200A uzavřené dne 7.8.2015 tímto dodatkem nedotčené se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění.

4.2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by bránily jiné právní předpisy.

4.3. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku na veřejně přístupných webových stránkách Kraje Vysočina.

4.4. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž tři výtisky obdrží objednatel a dva zhotovitel.

4.5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4.6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto dodatku smlouvy včetně jeho příloh, že s jeho obsahem souhlasí, a že dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísní, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

4.7. Nedílnou přílohou tohoto dodatku je oceněný soupis prací.

V Jihlavě dne 11.11.2015

Za objednatele:

.....
Ing. Libor Joukl
náměstek hejtmána pro oblast majetku,
dopravy a silničního hospodářství


Kraj Vysočina
Žitkova 57, 587 33 Jihlava

V Jihlavě dne: 11.11.2015

Za zhotovitele:

.....
Michal Altrichter
ředitel oblasti Jih
COLAS CZ, a.s.

COLAS CZ, a.s.

Provozní středisko Žďár nad Sázavou
Strojnícká ul., 591 01 Žďár nad Sázavou
DIČ: CZ36177005 ☒
Tel: 566 623 318, Fax: 566 621 887

Soubor staveb: 15111032 - II/353 Počítky - odvodnění komunikace a Chodník u silnice II/353 Počítky												
				PDPS								
Poř.	Kód	Varianta	Název položky	jednotka	Počet	CENA		RDS		rozdíl PDPS - RDS		Poznámka
č. pol.	položky	položky			jednotek	jednotková	celkem	jednotek	celkem	jednotek	celkem	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	11	12	14	15
Stavba: 15111032A - II/353 - Počítky, odvodnění komunikace												
Objekt: SO 001 - Všeobecné položky												
0 - Všeobecné konstrukce a práce												
001	02911100X		OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ práce	soubor	1,000	24 000,00	24 000,00	1,000	24 000,00	0,000	0,00	Po odřízování obrusné vrstvy krytu byly zjištěny poruchy podkladních vrstev vozovky formou mozaikových trhlin způsobených málo únosným podloží. Jedná se o pravý kraj vozovky ve staničení v úseku km 0,100 50 - 0,116 a v úseku jím 0,135-0,172 v šířce 2,50m. Na základě prohlídky zástupcem TDI bylo navrženo provést sanaci lokálních poruch v úseku km 0,100 50 - 0,116 50 v číře 1,5m s lokální poruchou 4,0 x 1,30 m a v úseku 10,135 -0,72 v číře 2,50 sanaci podloží štěrkořrtí a tl. 0,30 m a vybudování plně konstrukce vozovky shodné s navrženou v PD sanaci krau úseků v km 0,185 - 0,220.
002	02911200X		OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ práce	soubor	1,000	24 000,00	24 000,00	1,000	24 000,00	0,000	0,00	
003	02911300X		OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ práce	soubor	1,000	30 000,00	30 000,00	1,000	30 000,00	0,000	0,00	
004	02911400X		OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ práce	soubor	1,000	24 000,00	24 000,00	1,000	24 000,00	0,000	0,00	
005	02940000X		OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE	soubor	1,000	18 000,00	18 000,00	1,000	18 000,00	0,000	0,00	
006	02940200X		VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY	soubor	1,000	12 000,00	12 000,00	1,000	12 000,00	0,000	0,00	
007	02943		OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS	soubor	1,000	18 000,00	18 000,00	1,000	18 000,00	0,000	0,00	
008	03100010X		ZARÍZENÍ STAVENIŠTĚ	soubor	1,000	1 200,00	1 200,00	1,000	1 200,00	0,000	0,00	
009	03710		POMOC PRÁCE ZAJIŠT NEBO ZŘÍZ OBJÍŽDKY A PŘÍSTUP CESTY	soubor	1,000	55 000,00	55 000,00	1,000	55 000,00	0,000	0,00	
010	03730000X		POMOC PRÁCE ZAJIŠT OCHRANU VODNÍCH TOKŮ	soubor	1,000	12 000,00	12 000,00	1,000	12 000,00	0,000	0,00	
			Součet za				218 200,00		218 200,00		0,00	
5 - Komunikace												
011	577401		VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY Z ASFALT BETONU	m3	60,000	6 100,00	366 000,00	60,000	366 000,00	0,000	0,00	
			Součet za				366 000,00		366 000,00		0,00	
9 - Ostatní konstrukce a práce												
012	914124a		DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEĽ FÓLIE TR 1 - MONT, DEMONT, PRONÁJEM	KUS	53,000	560,00	29 680,00	53,000	29 680,00	0,000	0,00	
013	914124b		DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEĽ FÓLIE TR 1 - PŘESUN	KUS	38,000	285,00	10 830,00	38,000	10 830,00	0,000	0,00	
			Součet za				40 510,00		40 510,00		0,00	
							624 710,00		624 710,00		0,00	

022	18130		ÚPRAVA PLANÉ BEZ ZHUT	m2		201,000	7,00	1 407,00	201,000	1 407,00	0,000	0,00	
023	18221		ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M	m2		59,000	30,00	1 770,00	59,000	1 770,00	0,000	0,00	
024	18231		ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,10M	m2		201,000	33,00	6 633,00	201,000	6 633,00	0,000	0,00	
025	18241		ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM	m2		260,000	23,00	5 980,00	260,000	5 980,00	0,000	0,00	
026	18247		OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU	m2		260,000	10,00	2 600,00	260,000	2 600,00	0,000	0,00	
			Součet za					258 046,76		309 603,75		51 556,98	
2 - Základy													
027	212625		TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 100MM. RYHA TR I	m		69,500	371,00	25 784,50	69,500	25 784,50	0,000	0,00	
028	21361		DRENAŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE	m2		26,000	74,00	1 924,00	26,000	1 924,00	0,000	0,00	
			Součet za					27 708,50		27 708,50		0,00	
3 - Svislé konstrukce													
029	317325		ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37)	m3		3,083	11 980,00	36 934,34	3,083	36 934,34	0,000	0,00	
030	317365		VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505	t		1,078	32 884,00	35 448,95	1,078	35 448,95	0,000	0,00	
031	333325		MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOBET DO C30/37 (B37)	m3		8,622	12 800,00	110 361,60	9,918	126 951,82	1,296	16 590,22	křídel propusku bylo oproti předpokladu odbouráno větší množství betonové konstrukce, která byla oproti předpokladu proložena kameny, tudíž došlo ka navýšení kubatury odbouranného betonu. 8,622+1,296111=9,918111
032	333365		VÝZTUŽ MOST OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505	t		2,156	36 500,00	78 694,00	2,156	78 694,00	0,000	0,00	
033	333365		VÝZTUŽ MOST OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505	KUS		101,000	350,00	35 350,00	101,000	35 350,00	0,000	0,00	
034	348173		ZABRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽAROVĚ ZINK PONOREM S NÁTĚREM	kg		488,750	162,00	79 177,50	488,750	79 177,50	0,000	0,00	
			Součet za					375 966,39		392 556,61		16 590,22	
4 - Vodorovné konstrukce													
035	421325		MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTR ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37)	m3		7,447	11 980,00	89 215,06	7,447	89 215,06	0,000	0,00	
036	421365		VÝZTUŽ MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTR Z OCELI 10505	t		1,863	30 340,00	56 523,42	1,863	56 523,42	0,000	0,00	
037	45131		PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET C8/10	m3		0,192	3 105,00	596,16	0,192	596,16	0,000	0,00	
038	45157		PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	m3		1,990	2 160,00	4 298,40	1,990	4 298,40	0,000	0,00	
039	45831		VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z PROST BETONU	m3		14,625	2 843,00	41 578,88	14,625	41 578,88	0,000	0,00	
040	46321		ROVNANINA Z LOM KAMENE	m3		2,244	2 669,00	5 989,24	2,244	5 989,24	0,000	0,00	
041	465512		DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC	m3		2,796	6 562,00	18 347,35	2,796	18 347,35	0,000	0,00	
042	467314		STUPNĚ A PRAHY VOD KORYT Z PROST BETONU DO C30/37	m3		1,233	7 495,00	9 241,34	1,233	9 241,34	0,000	0,00	

[illegible]

063	87434		POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DN DO 200MM	m		20,000	512,00	10 240,00	20,000	10 240,00	0,000	0,00
064	89536		DRENAŽNÍ VYUŠT Z PROST BETONU	KUS		1,000	1 800,00	1 800,00	1,000	1 800,00	0,000	0,00
065	89712		VPUŠT KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCŮ	KUS		6,000	9 595,00	57 570,00	6,000	57 570,00	0,000	0,00
066	899122		MŘÍŽE LITINOVÉ SAMOSTATNÉ	KUS		2,000	4 879,00	9 758,00	2,000	9 758,00	0,000	0,00
067	89922		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ	KUS		2,000	1 461,00	2 922,00	2,000	2 922,00	0,000	0,00
068	89923		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ	KUS		6,000	942,00	5 652,00	6,000	5 652,00	0,000	0,00
069	89944		VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 200MM	KUS		2,000	4 500,00	9 000,00	2,000	9 000,00	0,000	0,00
070	899642		ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 200MM	m		20,000	25,00	500,00	20,000	500,00	0,000	0,00
			Součet za					97 442,00		97 442,00		0,00
9 - Ostatní konstrukce a práce												
071	91228		SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČET ODRAZ PÁSKU	KUS		6,000	429,00	2 574,00	6,000	2 574,00	0,000	0,00
072	914121		DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEĽ FÓLIE TR 1 - DODÁVKA A MONT	KUS		2,000	2 390,00	4 780,00	2,000	4 780,00	0,000	0,00
073	914122		DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEĽ FÓLIE TR 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS		1,000	229,00	229,00	1,000	229,00	0,000	0,00
074	914921		SLOUPKY A STÓJKY DZ Z OCEĽ TRUBEK DO PATKY DOD A MONTÁŽ	KUS		2,000	4 550,00	9 100,00	2,000	9 100,00	0,000	0,00
075	91722		CHODNÍK OBRUBY Z BETON OBRUBNÍKŮ	m		242,800	351,00	85 222,80	242,800	85 222,80	0,000	0,00
076	91722		CHODNÍK OBRUBY Z BETON OBRUBNÍKŮ	m		76,000	351,00	26 676,00	76,000	26 676,00	0,000	0,00
077	91722		CHODNÍK OBRUBY Z BETON OBRUBNÍKŮ	m		23,000	351,00	8 073,00	23,000	8 073,00	0,000	0,00
078	91772		OBRUBY Z DLAŽEB KOSTEK DROBNÝCH	m		2,000	350,00	700,00	2,000	700,00	0,000	0,00
079	919111		ŘEZÁNÍ ASFALT KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	m		339,500	65,00	22 067,50	339,500	22 067,50	0,000	0,00
080	919113		ŘEZÁNÍ ASFALT KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM	m		26,000	65,00	1 690,00	26,000	1 690,00	0,000	0,00
081	919148		ŘEZÁNÍ ŽELEZOBETONOVÝCH KONSTRUKCÍ TL DO 500MM	m		22,000	650,00	14 300,00	22,000	14 300,00	0,000	0,00
082	935832		ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDENÉ Z LOMKAM TL DO 250MM DO BET TL 100MM	m2		2,400	1 132,00	2 716,80	2,400	2 716,80	0,000	0,00
083	93650		DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ	KUS		1,000	1 500,00	1 500,00	1,000	1 500,00	0,000	0,00
084	93811		OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK UMYTÍM VODOU	m2		1 436,000	7,00	10 052,00	1 436,000	10 052,00	0,000	0,00
085	93818		OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM	m2		1 097,000	7,00	7 679,00	1 097,000	7 679,00	0,000	0,00
086	938543		OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTŘESKÁNÍM TLAK VODOU DO 1000 BARŮ	m2		44,600	306,00	13 647,60	44,600	13 647,60	0,000	0,00
087	966168		BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM	m3		12,080	2 005,00	24 220,40	12,080	24 220,40	0,000	0,00
088	966811		ODSTRANĚNÍ KOVOVÉHO ZÁBRADLÍ	m		1,800	217,00	390,60	1,800	390,60	0,000	0,00
089	966821		ODSTRANĚNÍ SILNÍČNÍHO SVODIDLA OCEĽ	m		16,000	226,00	3 616,00	16,000	3 616,00	0,000	0,00

[illegible]

020	899575		OBETON POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) VČET VÝZTUŽE	m3	0,350	2 783,00	974,05	0,350	974,05	0,000	0,00	0,00
021	899672		ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 600MM	m	34,000	45,00	1 530,00	34,000	1 530,00	0,000	0,00	0,00
022	89980		KAMEROVÁ PROHLÍDKA POTRUBÍ	m	34,000	78,00	2 652,00	34,000	2 652,00	0,000	0,00	0,00
			Součet za				467 157,55		467 157,55		0,00	0,00
9 - Ostatní konstrukce a práce												
023	919113		ŘEZÁNÍ ASFALT KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM	m	4,000	65,00	260,00	4,000	260,00	0,000	0,00	0,00
024	967158a		VYBOURÁNÍ ČÁSTI KONSTRUKCE BETON S ODVOZEM DO 40KM	m3	2,000	6 641,00	13 282,00	2,000	13 282,00	0,000	0,00	0,00
025	969257a		VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 500MM KANALIZAČ	m	10,500	369,00	3 874,50	10,500	3 874,50	0,000	0,00	0,00
026	9x30		VÝPLŇ POTRUBÍ DN500 CEMENTOPILKOVOU SUSPENZÍ	m3	1,374	4 000,00	5 496,00	1,374	5 496,00	0,000	0,00	0,00
027	9x31		VÝTOKOVÝ OBJEKT DN500 ŠIKMÝ DO TOKU	KUS	1,000	20 000,00	20 000,00	1,000	20 000,00	0,000	0,00	0,00
			Součet za				42 912,50		42 912,50		0,00	0,00
							688 135,22		688 135,22		0,00	0,00
Objekt: SO 302 - Dešťová kanalizace												
1 - Zemní práce												
001	113138		ODSTRAN KRYTU VOZOVEK A CHOD S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM	m3	1,116	736,00	821,38	1,116	821,38	0,000	0,00	0,00
002	113328		ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHOD Z KAM NESTMEL, ODVOZ DO 20KM	m3	77,440	470,00	36 396,80	77,440	36 396,80	0,000	0,00	0,00
003	132738		HLOUB RYH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR I DO 20KM	m3	152,083	403,00	61 289,45	152,083	61 289,45	0,000	0,00	0,00
004	132838		HLOUB RYH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR II DO 20KM	m3	79,168	1 159,00	91 755,71	79,168	91 755,71	0,000	0,00	0,00
005	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUT	m3	309,851	17,00	5 267,47	309,851	5 267,47	0,000	0,00	0,00
006	17481		ZASYP JAM A RYH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	m3	129,528	681,00	88 208,57	129,528	88 208,57	0,000	0,00	0,00
007	17581		OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	m3	74,168	859,00	63 710,31	74,168	63 710,31	0,000	0,00	0,00
			Součet za				347 449,68		347 449,68		0,00	0,00
4 - Vodorovné konstrukce												
008	451313		PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C16/20 (B20)	m3	0,900	3 222,00	2 899,80	0,900	2 899,80	0,000	0,00	0,00
009	45157		PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	m3	13,485	2 004,00	27 023,94	13,485	27 023,94	0,000	0,00	0,00
			Součet za				29 923,74		29 923,74		0,00	0,00
8 - Potrubí												
010	87445		POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DN DO 300MM	m	4,000	3 469,00	13 876,00	4,000	13 876,00	0,000	0,00	0,00

